市委书记毛万春在 2013“狠抓
落实年”动员大会上指出，持续推
进全民创业，以创业带动就业，是
打好民生改善攻坚战的重头戏。
今起，本报开设《全民创业在行动》
栏目，介绍我市推出的扶持创业政
策、创业典型人物的致富故事及外
地的创业成功经验等。敬请关注。

编
者
按

全民创业在行动

2013年3月8日 星期五编辑：李永高 校对：国奇 组版：茜文
福民强市 05

市城市监察管理局上周对全市城区市容市貌、环境
卫生、市政设施进行全面巡查，共发现问题5536件，下达
市容巡查督办通知书118份。截至3月4日，已解决问题
5431件。现将相关情况公布如下：

一、治理打击非法小广告情况
销号处理情况：2月26日至3月4日巡查中共发现非

法小广告移动电话号码 1 个、联通电话号码 1 个，截至 3
月4日，均已停机。

二、中国联通洛阳分公司督办未果事项1件
丽春路与南昌路交叉口东北角一联通井井座下沉约

5 厘米，存在安全隐患，要求切缝锛方，按原路面材料恢
复。（2月20日下达督办，限2月24日前整改完毕。责任
单位：中国联通洛阳分公司。签收人：乔江）截至 3 月 4

日，经市城管三大队人员现场核查，问题仍然存在。
三、督办整改不彻底事项2件
新区管委会督办整改不彻底事项2件：
1.龙门大道西侧公交站亭存在脏乱现象，需长期保

洁。2月18日下达督办通知，限2月20日前整改完毕，责
任单位：新区管委会（洛阳城广文化传媒有限公司），签收
人：马振安。截至3月4日，经市容巡查人员现场核查，问
题整改不彻底。

2.龙门大道东侧公交站亭存在脏乱现象，需长期保
洁。2月18日下达督办通知，限2月20日前整改完毕，责
任单位：新区管委会（洛阳市新力公交广告有限公司），签
收人：崔蔚。截至3月4日，经市容巡查人员现场核查，问
题整改不彻底。 （罗建）

市容整改不力 每周媒体曝光

县（市）

偃师市

汝阳县

洛宁县

栾川县

新安县

孟津县

宜阳县

嵩 县

伊川县

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

垃圾清理
（60分）

58.2

57.2

56

54.8

54.6

54

53

52.9

52

污水治理
（25分）

24.1

23.6

23.4

23.2

22.8

22.6

22.6

22

22.3

杂物堆放
（15分）

13.2

13.2

12.4

12.6

11.8

11.8

11.6

11.5

10.8

合计得分

95.5

94

91.8

90.6

89.2

88.4

87.2

86.4

85.1

2013 年 1 月 5 日，在全市第二次农村环境集中整治
新闻发布会上，明确将 16 个整治效果差、行动慢的乡镇

（街道）列为重点管理乡镇（街道），期限 3 个月。两个月
来，部分被重点管理乡镇（街道）加大整治力度，采取得
力措施，取得较好成效。经研究，决定将整治效果较好
的孟津县麻屯镇、汝阳县陶营乡、宜阳县莲庄乡提前撤
去重点管理。同时将整治不力、效果差的孟津县会盟
镇、汝阳县小店镇、宜阳县白杨镇纳入重点管理，期限 3

个月并责令相关县对新列入重点管理乡镇（街道）的主
管领导进行诫勉谈话。

涧西区先进制造业集聚区、伊滨区李村镇工作不力、
整治滞后。责成涧西区、伊滨区对涧西区先进制造业集聚
区、伊滨区李村镇主要领导进行诫勉谈话，给予分管领导
效能告诫。

市农村环境集中整治工作领导小组
2013年3月5日

关于对部分农村环境集中整治
重点管理乡镇进行调整及责任追究的通报

2月全市农村环境集中整治工作情况通报

城市区

龙门园区

吉利区

老城区

高新区

伊滨区

洛龙区

瀍河回族区

西工区

涧西区

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

垃圾清理
（60分）

58

57

56

54.2

54

52

51.5

50.9

50.4

污水治理
（25分）

23.1

22.6

22.4

23.2

21.8

21.5

20.8

20.6

20.3

杂物堆放
（15分）

13.8

13.6

12.8

12.6

12

11.8

11

11.2

10.8

合计得分

94.9

93.2

91.2

90

87.8

85.3

83.3

82.7

81.5

根据市暗访小组督察情况，现将2月全市农村环境集中整治情况公示如下。
洛阳市农村环境集中整治工作领导小组办公室

2013年3月5日

2月全市农村环境集中整治工作
县（市）排名

2月全市农村环境集中整治工作
城市区排名

名次
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22

市场名称
行署路市场
纱西农贸市场
重辉市场
九都春天绿鲜农贸市场
新绿鲜农贸市场
河阳集贸市场
唐宫路农贸市场
佳宝净菜市场
北关市场
五岳路市场
周公市场
新七一路海鲜市场
兴隆花园农贸市场
大杨树农贸市场
道北副食品市场
妙味多市场
鑫鑫（中桥）农贸市场
郑兴农贸市场
金谷农贸市场
康滇市场
兴武市场
谷水菜果批发市场
七一路农贸市场

得分
90.7
90.3
90.2
88.7
88.4
87.7
87.2
86.8
86.5
85.6
85.4
85.2
84.6
84.1
83.7
83.7
75.3
75.2
75.1
75.0
74.8
74.5
74.3

所在区
西工区
西工区
涧西区
涧西区
西工区
吉利区
西工区
高新区

瀍河回族区
西工区
老城区
西工区
涧西区
洛龙区
老城区
涧西区
涧西区
涧西区
西工区
涧西区
涧西区
涧西区
西工区

名次
1
2
3

单 位
西工区
高新区
老城区

市 场 数
12
2
4

得 分
80.68
79.35
79.05

名次
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35

36

37
38
39
40
41

市场名称
邙山市场
冶戌市场
北方市场
邙山农贸市场
中储果品批发市场
隆兴市场
中原农贸城
南苑市场
七里河市场
下园市场
东花坛综合市场
八号市场
洛玻农贸市场
铁路果品批发市场
锦光照菜果交易中心
关林农贸市场
广州市场
李楼蔬菜批发中心
里村农贸市场
谷水农贸市场
湖南路农贸市场
长春市场

得分
74.2
74.1
73.8
73.3
73.2
73.0
72.9
72.8
72.7
72.6
72.6
72.6
72.5
72.3
71.9
71.2
71.2
71.1
71.0
70.9
69.3
65.1

所在区
老城区
吉利区
涧西区
西工区
西工区

瀍河回族区
老城区
涧西区
涧西区

瀍河回族区
瀍河回族区

涧西区
西工区
西工区
高新区
洛龙区
涧西区
洛龙区
吉利区
涧西区
涧西区
涧西区

城市区前三名:

2月城市区农贸市场检查评比成绩
根据市政府《关于印发洛阳市市区农贸市场管理考核奖惩办法的通知》（洛政办〔2012〕10号），市集贸市场管理工作领导

小组办公室2月份组织对7个城市区45个农贸市场进行了检查，排名如下：

城市区各农贸市场排名:

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

创业之难，难在资金上——不少创业者都有这样
的感触。2003 年，我市小额担保贷款工作启动，到
2008 年，我市累计发放贷额还不足 2 亿元。自 2009
年起，我市小额担保贷款年发放量呈现跳跃式增长，
2009年5.1亿元……2012年19亿元。这反映出我市
创业队伍的日益壮大，意味着更多人实现了创业梦想。

为创业者雪中送炭
昨日，在市下岗失业人员小额贷款担保中心一楼

大厅咨询处，五六名市民正围着工作人员询问有关小
额贷款的政策。

洛龙区李楼镇的宋爱敏经营着一家服装店，2010
年创业之初，她在市小额贷款担保中心申请了5万元
贷款，用于店面装修和进货。经过两年发展，如今她要
扩大经营规模，于是又想到了小额贷款。

小额贷款政策是扶持市民创业含金量最高、最直
接的政策。失业人员、转业退役军人、大中专毕业生、
残疾人、回乡创业农民工、被征地农民等可借助小额担
保贷款自谋职业或自主创业，此外，安置上述人员就业
的经济实体或企业也可获得小额担保贷款支持。

贷款应放尽放，激发全民创业热情
“只要贷款申请者符合条件，且提供真实的个人情

况，我们一般是应放尽放。”市下岗失业人员小额贷款
担保中心主任王现利说，申请人从递交材料到领取贷
款，最快只需5个工作日。

去年，我市在全国率先发放大学生创业启动资金，
率先将信息科技产业、文化创意产业等新兴行业纳入
扶持范围，并创立小额担保贷款与商业贷款组合模式，
给予劳动密集型小企业最高500万元的资金支持。

通过近10年的发展，我市小额担保贷款政策覆盖
范围已由成立之初的2.5万名下岗失业者扩大至全市
50多万名自主创业人员，贷款额度也由成立之初的2
万元提高到10万元。

加强政策引导，营造创业环境
市就业办相关负责人坦言，全民创业可以有效地

解决城乡居民就业难题，缩小居民收入差距。
据统计，我市回乡创业农民工和被征地农民占申

请小额贷款总人数的 60%左右，下岗失业人员占
30%，而大学生创业则相对较少。因此，今年我市小额
担保贷款将重点支持大学生创业和微型企业发展，确
保全年新发放小额担保贷款15亿元以上，帮助更多劳
动者实现创业梦想。 本报记者 李迎博

温馨提醒：市区居民可到唐宫路与光华路交叉口
的市下岗失业人员小额贷款担保中心咨询，各县（市）
居民可到当地小额贷款担保中心申办，具体事宜可拨
打电话63234276、65555078咨询。

15亿元以上贷款扶持创业
今年我市小额担保贷款重点支持大学生创业和微型企业发展